
80  diário oficial Nº 34.899 Segunda-feira, 21 DE MARÇO DE 2022

cedimentos necessários para a publicação deste termo de homologação;
III – Encaminhar à Diretoria Administrativa e Financeira para reanálise do 
processo no que couber. REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 17 de março de 2022.
LUIZ CELSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo: 773809

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 137 DE 18 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/275847.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para Capacitação em Direitos Humanos e Direitos das 
Juventudes no município de Capanema/PA, no período de 22 a 24/03/2022. 

NOME CARGO MATRICULA
ANTONIO EUCLIDES DO NASCIMENTO MOTORISTA 5898164/1

JEANETE DA SILVA GOMES ASSISTENTE SOCIAL 54188359-3
FLAVIO MOREIRA DE PAULA GERENTE 5956831/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 18 DE MARÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 773812
PORTARIA N° 127 DE 16 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/294450.
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, abaixo identi-
ficados, para realização de caravana de cidadania e direitos humanos, nos 
municípios de São Caetano de Odivelas, Igarapé Açú, Salinópolis, Ourém e 
São Miguel do Guamá/PA, no período de 17/03 A 11/04/2022.

NOME CARGO MATRICULA DIÁRIAS
GISELLE BORGES SILVA RAMOS Coordenadora 57201701 11,5

LUCIDÉA DA SILVA MARTINS Assistente Administrativo 3154092-1 18,5
ANA CLAUDIA TEIXEIRA SANTIAGO Assessor 5958833/1 25,5

ANA MARIA DA ROSA PIMENTEL Papiloscopista 5157510-1 25,5
ANDRELINO DE SOUZA FIALHO Motorista 57176410/1 25,5

ANGÉLICA CRISTINA ORTIZ ELMES-
CANY Gerente 54185870/3 25,5

CARLOS DA SILVA PENA Papiloscopista 700541 25,5
EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO Assistente Administrativo 5050405/5 25,5

FERNANDA MARCELLE DE ALMEIDA Papiloscopista 01001114 25,5
GERLANDO KLINGER AMARAL SANTANA Coordenador 5903782/6 25,5
IGOR ALESSANDRO TEIXEIRA PRADO Papiloscopista 99292667 25,5

MÁRCIO JERÔNIMO DA SILVA Fotografo 57202807/1 25,5
JOCIMAR SIQUEIRA DA SILVA Assistente Administrativo 32395/1 25,5

MAURO BARBOSA DE LIMA Assistente Administrativo 3255158/1 25,5
LANNA TEIXEIRA SILVA Assistente Administrativo 128629-3 25,5

RENATA DE FÁTIMA MORAES BORGES Assistente Administrativo 08094286-1 25,5
ROBERTO CARLOS VULCÃO GAMA Assistente Administrativo 5227801 25,5

JOSÉ EDVALDO DO CARMO OLIVEIRA Papiloscopista 5145813 25,5
LIDIANE LOBATO DO AMARAL Assessora Parlamentar 21389 25,5

ROBERTA VASCONCELOS DA CUNHA Gerente 5958698/1 25,5
ALLENE LÚCIA PINHO ARAÚJO Assistente Administrativo 57216174 25,5

CONCEDER diárias, em favor do Colaborador Eventual, abaixo identifica-
do, para ara realização de caravana de cidadania e direitos humanos, nos 
municípios de São Caetano de Odivelas, Igarapé Açú, Salinópolis, Ourém e 
São Miguel do Guamá/PA, no período de 17/03 A 11/04/2022.

NOME CARGO DIÁRIAS
PAULA NAZARÉ CARDOSO DE SOUSA BARBOSA Colaborador Eventual 25,5

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 16 DE MAR-
ÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 773712
PORTARIA N° 124, DE 16 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/277614.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para participação no evento em Alusão ao Dia do Con-
sumidor – 2022, no âmbito da Caravana da Cidadania e Direitos Humanos 
na Região do Rio Caeté - Capanema/PA , no período de 21 a 24/03/2022. 

NOME CARGO MATRICULA

SORAIA MELISSA FAILACHE SOARES TÉCNICA EM GESTÃO 
PÚBLICA 57202778/1

IVANEIDE BESSA CAMPOS TÉCNICA EM GESTÃO 
PÚBLICA 57202321/1

KARLA MARTINS DIAS BARBOSA COORDENADORA 57202596/4

MARIA LÚCIA DE CASTRO NUNES DATILÓGRAFO 00519211

DEYVID HENRIQUE MARQUES DE LIMA GERENTE 5939635/3

JONAS SALVIANO DA SILVEIRA MOTORISTA 57216173/1

CRISTIANE MAIA DO ESPIRITO SANTO TÉCNICA EM GESTÃO 
PÚBLICA 57202664/2

CARLOS EDUARDO DA COSTA BENIGNO GERENTE 5960172/1

ANTÔNIO SOARES FILHO GERENTE 5958686/1

CLÁUDIO DAS MERCÊS CORDEIRO DE CASTRO MOTORISTA 05061288/4

CONCEDER TRÊS E MEIA diárias, em favor dos Colaboradores Eventuais, 
abaixo identificados, para participação no evento em Alusão ao Dia do Con-
sumidor – 2022, no âmbito da Caravana da Cidadania e Direitos Humanos 
na Região do Rio Caeté – Capanema/PA , no periodo de 21 a 24/03/2022.

NOME CARGO

ALEXANDRE VINICIUS CAMPOS DAMASCENO COLABORADOR EVENTUAL

GEOVANA NATÁLIA BARBOSA REIS COLABORADOR EVENTUAL

MARIA DO SOCORRO SOUSA DE PINHO COLABORADOR EVENTUAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 16 DE MAR-
ÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 773646

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 120/2022-GGP/SEJUDH Belém (PA), 15 de março de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/Pa, Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/303654.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (quinze) dias de férias regulamentares ao servidor deste 
órgão, conforme descrito abaixo: 

Matrícula Servidor Exercício Período

5922321/1 Sabrina Natachi SouzaVir-
golino 2022 01/04/2022 a 30/04/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 773939
PORTARIA Nº 132/2022-GGP/SEJUDH Belém (PA), 17 de março de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/Pa, Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/320599.


